Diário Oficial
Eletrônico

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 356 João Pessoa - Disponibilização: Terça-Feira, 06 de Dezembro de 2022
Publicação: Terça-Feira, 06 de Dezembro de 2022 ANO 2022

Criado pela Lei nº 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal Nº 14.063 de 23 de Setembro de 2020.

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL

PORTARIA Nº1001/2022- DPPB/GDPG -  O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE promover, pelo critério de Antiguidade, a Defensora Pública de segunda Classe ANAIZA DOS SANTOS SILVEIRA,
Símbolo DP-2, matrícula 98.804-9, para a classe imediatamente superior de Defensora Pública, símbolo DP-3, do quadro da Defensoria Pública do
Estado. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL. Em João Pessoa, 05 de dezembro de 2022.

PORTARIA Nº1002/2022- DPPB/GDPG -  O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições  legais,  RESOLVE  promover,  pelo  critério  de  Antiguidade,  a  Defensora  Pública  de  segunda  Classe  FELISBELA MARTINS DE
OLIVEIRA, Símbolo DP-2, matrícula 127.779-1, para a classe imediatamente superior de Defensora Pública, símbolo DP-3, do quadro da Defensoria
Pública do Estado. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL. Em João Pessoa, 05 de dezembro de 2022.

PORTARIA Nº1003/2022- DPPB/GDPG -  O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE promover, pelo critério de Antiguidade, a Defensora Pública de segunda Classe MARIA GORETTI PEREIRA DE
OLIVEIRA, Símbolo DP-2, matrícula 84.047-5, para a classe imediatamente superior de Defensora Pública, símbolo DP-3, do quadro da Defensoria
Pública do Estado. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL. Em João Pessoa, 05 de dezembro de 2022.

PORTARIA Nº1004/2022- DPPB/GDPG -  O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE promover, pelo critério de Antiguidade, a Defensora Pública de segunda Classe JOANA DARK LACERDA, Símbolo
DP-2, matrícula 98.742-5, para a classe imediatamente superior de Defensora Pública, símbolo DP-3, do quadro da Defensoria Pública do Estado.
GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL. Em João Pessoa, 05 de dezembro de 2022.

PORTARIA Nº1005/2022- DPPB/GDPG -  O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE promover, pelo critério de Antiguidade, a Defensora Pública de segunda Classe JULITA COSTA ARANHA, Símbolo
DP-2, matrícula 79.289-6, para a classe imediatamente superior de Defensora Pública, símbolo DP-3, do quadro da Defensoria Pública do Estado.
GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL. Em João Pessoa, 05 de dezembro de 2022.

PORTARIA Nº1006/2022- DPPB/GDPG -  O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais,  RESOLVE  promover,  pelo  critério  de Antiguidade, a  Defensora Pública  de segunda Classe VALÉRIA MARIA SOLANO
MACÊDO DA FÔNSECA, Símbolo DP-2, matrícula 131.726-1, para a classe imediatamente superior de Defensora Pública, símbolo DP-3, do quadro
da Defensoria Pública do Estado.. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL. Em João Pessoa, 05 de dezembro de 2022.

PORTARIA Nº1007/2022- DPPB/GDPG -  O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE promover, pelo critério de Antiguidade, a Defensora Pública de segunda Classe MARIA DE FÁTIMA MARQUES,
Símbolo DP-2, matrícula 110.405-5, para a classe imediatamente superior de Defensora Pública, símbolo DP-3, do quadro da Defensoria Pública do
Estado. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL. Em João Pessoa, 05 de dezembro de 2022.

PORTARIA Nº1008/2022- DPPB/GDPG -  O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE promover, pelo critério de Antiguidade, a Defensora Pública de segunda Classe KLÉBIA MARIA LUDGERIO BORBA,
Símbolo DP-2, matrícula 83.286-3, para a classe imediatamente superior de Defensora Pública, símbolo DP-3, do quadro da Defensoria Pública do
Estado. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL. Em João Pessoa, 02 de dezembro de 2022.

PORTARIA Nº1009/2022- DPPB/GDPG -  O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE promover, pelo critério de Antiguidade, o Defensor Público de segunda Classe JOSÉ WILLAMI DE SOUZA, Símbolo
DP-2, matrícula 98.764-6, para a classe imediatamente superior de Defensor Público, símbolo DP-3, do quadro da Defensoria Pública do Estado.
GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL. Em João Pessoa, 05 de dezembro de 2022.

PORTARIA Nº1010/2022- DPPB/GDPG -  O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE promover, pelo critério de Antiguidade, o Defensor Público de segunda Classe JEZIEL MAGNO SOARES, Símbolo
DP-2, matrícula 104.794-9, para a classe imediatamente superior de Defensor Público, símbolo DP-3, do quadro da Defensoria Pública do Estado.
GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL. Em João Pessoa, 05 de dezembro de 2022.

PORTARIA Nº1011/2022- DPPB/GDPG -  O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE promover, pelo critério de Antiguidade, o Defensor Público de segunda Classe ANTONIO DE PÁDUA FERNANDES,
Símbolo DP-2, matrícula 134.845-1, para a classe imediatamente superior de Defensor Público, símbolo DP-3, do quadro da Defensoria Pública do
Estado. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL. Em João Pessoa, 05 de dezembro de 2022.

PORTARIA Nº1012/2022- DPPB/GDPG -  O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE promover, pelo critério de Merecimento, o Defensor Público de segunda Classe JOSÉ RÉGIS DA SILVA, Símbolo
DP-2, matrícula 107.198-0, para a classe imediatamente superior de Defensor Público, símbolo DP-3, do quadro da Defensoria Pública do Estado.

2/2 Publicação: Terça-Feira, 06 de Dezembro de 2022

Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-680

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL. Em João Pessoa, 05 de dezembro de 2022.

PORTARIA Nº1013/2022- DPPB/GDPG -  O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições  legais,  RESOLVE  promover,  pelo  critério  de  Merecimento,  o  Defensor  Público  de  segunda  Classe  JOSÉ  FERNANDES  DE
ALBUQUERQUE, Símbolo DP-2, matrícula 104.535-1, para a classe imediatamente superior de Defensor Público, símbolo DP-3, do quadro da
Defensoria Pública do Estado. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL. Em João Pessoa, 05 de dezembro de 2022.

PORTARIA Nº1014/2022- DPPB/GDPG -  O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE promover, pelo critério de Merecimento, o Defensor Público de segunda Classe FERNANDO ENEAS DE SOUZA,
Símbolo DP-2, matrícula 93.379-1, para a classe imediatamente superior de Defensor Público, símbolo DP-3, do quadro da Defensoria Pública do
Estado. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL. Em João Pessoa, 05 de dezembro de 2022.

PORTARIA Nº1015/2022- DPPB/GDPG -  O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE promover, pelo critério de Merecimento, o Defensor Público de segunda Classe JOSÉ LUIZ DA SILVA, Símbolo DP-2,
matrícula 81.247-1, para a classe imediatamente superior de Defensor Público, símbolo DP-3, do quadro da Defensoria Pública do Estado. GABINETE
DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL. Em João Pessoa, 05 de dezembro de 2022.

PORTARIA Nº1016/2022- DPPB/GDPG -  O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE promover, pelo critério de Merecimento, o Defensor Público de segunda Classe PAULO SÉRGIO LYRA PEREIRA DA
SILVA, Símbolo DP-2, matrícula 82.967-6, para a classe imediatamente superior de Defensor Público, símbolo DP-3, do quadro da Defensoria Pública
do Estado. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL. Em João Pessoa, 05 de dezembro de 2022.

PORTARIA Nº1017/2022- DPPB/GDPG -  O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE promover, pelo critério de Merecimento, o Defensor Público de segunda Classe GILBERTO MAGALHÃES DA SILVA,
Símbolo DP-2, matrícula 76.272-5, para a classe imediatamente superior de Defensor Público, símbolo DP-3, do quadro da Defensoria Pública do
Estado. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL. Em João Pessoa, 05 de dezembro de 2022.

PORTARIA Nº1018/2022- DPPB/GDPG -  O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE promover, pelo critério de Merecimento, o Defensor Público de segunda Classe JOÃO BATISTA DE SOUZA, Símbolo
DP-2, matrícula 98.247-4, para a classe imediatamente superior de Defensor Público, símbolo DP-3, do quadro da Defensoria Pública do Estado.
GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL. Em João Pessoa, 05 de dezembro de 2022.

PORTARIA Nº1019/2022- DPPB/GDPG -  O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE promover, pelo critério de Merecimento, a Defensora Pública de segunda Classe FERNANDA PEDROSA TAVARES
COELHO, Símbolo DP-2, matrícula 98.247-4, para a classe imediatamente superior de Defensora Pública, símbolo DP-3, do quadro da Defensoria
Pública do Estado. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL. Em João Pessoa, 05 de dezembro de 2022.

PORTARIA Nº1020/2022- DPPB/GDPG -  O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE promover, pelo critério de Merecimento, a Defensora Pública de segunda Classe MARIA DAS GRAÇAS VIANA
RAMOS, Símbolo DP-2, matrícula 85.438-7, para a classe imediatamente superior de Defensora Pública, símbolo DP-3, do quadro da Defensoria
Pública do Estado. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL. Em João Pessoa, 05 de dezembro de 2022.

PORTARIA Nº1021/2022- DPPB/GDPG -  O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE promover, pelo critério de Merecimento, a Defensora Pública de segunda Classe LAURA NEUMA CÂMARA BONFIM
SALES, Símbolo DP-2, matrícula 104.845-5, para a classe imediatamente superior de Defensora Pública, símbolo DP-3, do quadro da Defensoria
Pública do Estado. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL. Em João Pessoa, 05 de dezembro de 2022.

PORTARIA Nº1022/2022- DPPB/GDPG -  O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais,  RESOLVE  promover,  pelo critério de Merecimento, a  Defensora Pública de segunda Classe ELIZABETH MIRANDA DE
OLIVEIRA, Símbolo DP-2, matrícula 59.982-4, para a classe imediatamente superior de Defensora Pública, símbolo DP-3, do quadro da Defensoria
Pública do Estado. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL. Em João Pessoa, 05 de dezembro de 2022.